

PRAWO EUROPEJSKIE W PRAKTYCE

Miesięcznik
Nr 3 (117)
marzec 2014

*Rozmowa z Maciejem Szpunarem,
rzecznikiem generalnym Trybunału Sprawiedliwości*
Opinie rzecznika muszą być całkowicie bezstronne
i niezależne 3

Statystyki sądowe za 2013 r. bezprecedensowe liczby 4

WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI

*Rozmowa z dr. Dawidem Sześciło,
adiunktem w Zakładzie Nauki Administracji Wydziału Prawa i Administracji UW,
ekspertem Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka*
Jądem Szkoły powinno być kształcenie ustawiczne,
teraz to margines 9

Raport w syntezie – główne tezy 12

Orzecznictwo
Bezpieczeństwo drogowe a kierownica z prawej strony 13

GOSPODARKA

Bartosz Dźwierzynski
Minimalny kapitał zakładowy
– fikcja czy realna potrzeba? 15
*Institucja minimalnego kapitału zakładowego spółki kapitałowej powinna zo-
stać zniesiona. Jest on fikcją księgową, która nie stanowi realnego zabezpie-
czenia interesów wierzycieli.*

Filip J. Radziwiłł
Znaki Pozycyjne – kategoria „wyrafinowanych” znaków
towarowych 23
*Różnorodność oznaczeń służących do odróżniania istniejących obecnie na
rynku towarów i usług powoduje znaczne rozszerzenie katalogu form, które
mogą być znakiem towarowym.*

INICJATYWY EUROPEJSKIE

Jak funkcjonuje europejska przestrzeń sprawiedliwości 27
*Zaufanie, mobilność, wzrost gospodarczy – to trzy obszary kluczowe przy bu-
dowaniu unijnej polityki w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości. Komisja Euro-
pejska właśnie podsumowuje cztery lata realizacji tzw. programu sztokholm-
skiego, którego celem jest tworzenie europejskiej przestrzeni sprawiedliwości.*

Ochrona państwa prawa 29

PRAWO EUROPEJSKIE W PRAKTYCE

Miesięcznik
Nr 3 (117)
marzec 2014

Tablica wyników wymiaru sprawiedliwości UE 2014	32
Europejska inicjatywa obywatelska zaaprobowana	34
Ustawodawstwo mające zastosowanie do pracowników w Unii Europejskiej (UE), w Europejskim Obszarze Gospodarczym (EOG) i w Szwajcarii	35

FUNDUSZE EUROPEJSKIE

<i>Rozmowa z Andrzejem Grossem, Prezesem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa</i> 20 lat minęło, a nowe zadania czekają	49
---	----

Kredyty na projekty wyłączone z limitu zadłużenia	53
<i>Pełne i efektywne wydatkowanie 82,5 mld euro przyznanych Polsce na lata 2014–2020 wymaga nie tylko przygotowania odpowiednich programów, które uwzględniają założenia strategii Europa 2020, ale także instrumentów umożliwiających beneficjentom sięganie po unijne wsparcie. Jednym z nich jest wyłączenie kredytów zaciąganych przez samorzady na realizację dotowanych projektów z ograniczeń narzuconych przez indywidualny wskaźnik zadłużenia.</i>	

<i>Lidia Geringer de Oedenberg</i> Unijny budżet bez tajemnic	56
--	----

Miliony na czystą wodę	57
<i>Prawie dwieście milionów euro – tyle wyniesie unijne dofinansowanie czwartego etapu modernizacji systemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie Warszawy. Komisja Europejska w marcu br. zatwierdziła przyznanie 196,5 miliona euro na ten cel.</i>	

PRAWO FINANSOWE

<i>Rozmowa z Janem Grabcem, Starostą Powiatu Legionowskiego</i> Finanse samorządowe bez patologii – na to liczę	59
--	----

Ubezpieczeni będą lepiej chronieni i informowani	62
<i>Europarlament przyjął poprawki do dyrektywy w sprawie pośredników ubezpieczeniowych. Nowa dyrektywa będzie oznaczała zmiany w polskim prawie.</i>	

Stanowisko dotyczące Rekomendacji U	63
<i>Jeśli rekomendacja U dotycząca dobrych praktyk w zakresie bancassurance wesłaby w życie w obecnie zaproponowanym brzmieniu, nie wprowadziłaby transparentności na rynku bankowości ubezpieczeniowej – uważa Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan.</i>	

PRAWO EUROPEJSKIE W PRAKTYCE

Miesięcznik
Nr 3 (117)
marzec 2014

Lewiatan zaskarży do Trybunału Konstytucyjnego zmiany w OFE	64
<i>Ponad 70 zmian w przepisach dotyczących OFE budzi wątpliwości konstytucyjne – wynika z raportu oceny zgodności z Konstytucją RP nowelizacji ustawy o funkcjonowaniu OFE (Dz.U. z 31 grudnia 2013 r. poz. 1717) przygotowanego przez kancelarię Domański Zakrzewski Palinka s.k. na zlecenie Konfederacji Lewiatan.</i>	
Rekordowa liczba skarg w 2013 roku	68
Ranking jakości danych w bazie UFG	71
Wstępne wyniki UFG za 2013 rok	72

ZAPOWIEDZI LEGISLACYJNE

<i>Anna Adamska</i>	
Zamówienia publiczne – nowa regulacja	73
<i>Ukazał się właśnie tekst dyrektywy Parlamentu i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylający dyrektywę 2004/18/WE. Powodem zmian dyrektywy było stwierdzenie, że zamówienia publiczne odgrywają kluczową rolę w strategii „Europa 2020” jako jeden z instrumentów rynkowych wykorzystywanych w celu osiągnięcia inteligentnego, trwałego wzrostu gospodarczego sprzyjającego zaangażowaniu społeczeństwa, przy jednoczesnym zagwarantowaniu najbardziej efektywnego wykorzystania środków publicznych.</i>	
Biegli sędziowie – nowa regulacja	77

OPINIE, EKSPERTYZY, RECENZJE

<i>Katarzyna Skowrońska</i>	
Europejska Agenda Cyfrowa	79
<i>Europejska Agenda Cyfrowa (EAC) jest jednym z siedmiu priorytetowych programów Komisji Europejskiej, prowadzonych w ramach reform ekonomicznych określonych w dokumencie Europa 2020, który ma przyczynić się do utworzenia inteligentnej oraz stabilnej gospodarki zachęcającej do włączenia społecznego.</i>	
<i>Konrad Oleszczuk</i>	
Recenzja książki Catherine Barnard „EU Employment law”	82
<i>Profesor Catherine Barnard, która na co dzień wyklada prawo Unii Europejskiej na University of Cambridge, jest autorką wielu publikacji dotyczących swobód rynku wewnętrznego, a także polityki społecznej UE1. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół unijnego prawa pracy, które jak wiadomo obejmuje dwa podstawowe obszary: warunki pracy oraz informowanie i zasięganie opinii pracowników.</i>	